АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2019

                № 700

     г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление Администрации города

от 22.06.2017 № 560

Во исполнение протеста прокурора города от 11.07.2019 № 7-31-2019 и в целях приведения правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города от 22.06.2017 № 560 «Об утверждении порядка и стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Финансовым управлением Администрации города» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника финансового управления Коденцову Т.В.

Глава Администрации города                                                                  С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Финансовое управление

Администрации города

	Приложение

 к постановлению

Администрации города

от 19.07.2019  № 700

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города от 22.06.2017 № 560

«Об утверждении порядка и стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Финансовым управлением Администрации города»

1. По тексту приложений слова «Мэр города» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Администрации города» в соответствующем падеже.

2. В приложении № 1:

2.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в редакции:

«2.1. Должностными лицами финансового управления, осуществляющими реализацию полномочий, указанных в пункте 1.1 раздела 1 настоящего Порядка, являются: руководитель финансового органа, специалисты финансового управления, осуществляющие финансовый контроль.».

2.2. Абзац шестой пункта 2.3 раздела 2 изложить в редакции:

«осуществлять производство по делам об административных правонарушениях в сфере бюджетных правоотношений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях;».

2.3. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Контрольная деятельность осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых проверок в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок, а также проведения в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений плановых и внеплановых ревизий и обследований. Проверки подразделяются на выездные и камеральные, а также встречные проверки в сфере бюджетных правоотношений, проводимые в рамках выездных и (или) камеральных проверок.».

2.4. Подпункт 4.20.7 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.20.7. По итогам рассмотрения результатов контрольных мероприятий должностные лица финансового управления возбуждают дела об административных правонарушениях в сфере бюджетных правоотношений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях.

В случае выявления фактов административных правонарушений осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

 Управляющий делами

Администрации города

                                      Ю.А. Лубенцов